PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ПАРТИЗАНСК ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря  2025 г.                                                                                     № 2065-па

11 сентября 2025 г.                                                                                     № 1450-па
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Партизанского городского округа», утвержденную постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 28 августа 2019 года № 1664-па

В  соответствии Федеральным законом от 20 марта 2025 №33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Приморского края от 28 августа 2025 г.                   № 686-пп «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2025-2026 годы, постановлением администрации Партизанского городского округа от                 26 августа 2013 года  № 890-па  «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», Решением от 05 декабря  2025 года  № 266-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», принятым Решением Думы муниципального округа город Партизанск Приморского края от 05 декабря  2025 года  № 266,  на основании статей 29, 32 Устава муниципального округа город Партизанск, администрация муниципального округа город Партизанск Приморский край
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории                  Партизанского городского округа», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа  от 28 августа 2019 года       № 1664-па (в ред. от 01 декабря 2025 г. № 1907-па) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В разделе «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта  Программы заменить:
- в первом абзаце цифры «48 874 277,39» цифрами «42 347 060,12»;
- в восьмом абзаце слова «2025 год – 34 041 265,00» словами «2025 год –               27 514 047,73».

1.2. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта  Программы слова «переселение граждан из аварийного жилищного фонда во исполнение судебных решений – 178 чел.;

- ликвидация аварийных жилых домов, расселение которых производилось в рамках исполнения судебных решений - 12 домов общей площадью 3 162,0 кв.м.», заменить словами «переселение граждан из аварийного жилищного фонда во исполнение судебных решений – 82 чел.;

- ликвидация аварийных жилых домов, расселение которых производилось в рамках исполнения судебных решений - 11 домов общей площадью                 2 377,6 кв.м.».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. В приложении № 7 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы и план Реализации» заменить:

- в пункте 3. слова «Переселение 178 человек из 12 аварийных домов, общей площадью 6 283,4 кв. м.» словами «Переселение 82 человек из 11 аварийных домов, общей площадью 2 377,6 кв. м.»

- в подпункте 3.1 слова «Выкуп 86 жилых помещений общей площадью 5 779,3 кв. м., Приобретение жилых помещений общей площадью 504,1 кв. м.» словами «Выкуп 43 жилых помещений общей площадью 2 016,8 кв. м., Приобретение жилых помещений общей площадью 360,8 кв. м.».

2. Приложение № 8 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации муниципального округа город Партизанск Приморский край в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального округа С.С.Юдина.
И.о.главы муниципального округа

                             С.С.Юдин